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San Lorenzo, 03 de Mayo del 2017

LLAMADO A CONTRATACION DIRECTA ID N° 330.760, PARA LA ADQUISICION
DE EQUIPOS DE LABORATORIOS PARA LOS PROYECTOS CONACYT 14-INV-
069, 14-INV-320 y 14-INV-472

ACLARACION N° 1

Se comunica a los potenciales oferentes del PRESENTE LLAMADO, que a fin de dar respuesta a
consultas realizadas por los potenciales oferentes se procede a ACLARAR cuanto sigue:

CONSULTA 1 AL ITEM N° 4

Favor aclarar que aumento debe tener el Microscopio
RESPUESTA
El Aumento Objetivo del Microscopio Invertido debera ser de: 10x, 20x, 40x

CONSULTA 2 AL ITEM N° 9

Favor aclarar que significa Micropipeta P20 Monocanal
¢Necesitan pipeta automatica con volumen variable de 2 — 20 pL?

RESPUESTA
Lo que se requiere es una pipeta automatica con volumen variable de 2 a 20 ML

CONSULTA 3 AL ITEM N° 10

Favor aclarar que significa Micropipeta P100 Monocanal
¢Necesitan pipeta automatica con volumen fijo de 100 pL?

RESPUESTA
Lo que se requiere es una pipeta automatica con volumen variable de 10 a 100 pL

CONSULTA 4 AL ITEM N° 11

Favor aclarar que significa Micropipeta P1000 Monocanal
¢Necesitan pipeta automatica con volumen fijo de 1000 pL?

RESPUESTA
Lo que se requiere es una pipeta automatica con volumen variable de 100 a 1000 ML

Atentamente,

Directora
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